Afskrift af Langebek i Diplom. i Geh. Ark. efter Orig. membr. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750. P. Sweyes Segl var adelligt, nemlig et i 4 Dele skraadelt Skjold.

64.

27 Okt. 1444.

Peder Jakobsen Lale, Præst i Horreby, skøder til Hr. Asser Jensen 4 Boder ved St. Peders Kirkegaard.

Omnibus presens scriptum cernentibus Petrus Jacobi dictus Lale, plebanus ecclesie Horeby in Lalandia, salutem in domino.

Noverint vniuersi presentes et futuri, quod recognosco me honorabili viro domino Ascero Johannis, presbytero, perpetuo vicario in ecclesia Haffnensi, latori presencium, quatuor tabernas meas cum fundis illarum michi jure hereditario post obitum patris mei et matris mee pie memorie legaliter aduolutas et occidentaliter contigue inter cimiterium ecclesie sancti Petri Haffnensis et curiam eiusdem domini Asceri Johannis situatas cum omnibus pertinentiis suis, videlicet longitudine et latitudine, nullis penitus exceptis, vendidisse et ad manus eius realiter assignasse perpetuo possidendas. Recognoscens me pro quatuor dictis tabernis sufficientem pecuniam et valorem a dicto domino Ascero Johannis ad beneplacitum meum, ita ut bene contentor, totaliter subleuasse. Vnde obligo me et heredes meos dicto domino Ascero Johannis et heredibus suis predictas quatuor tabernas cum earum fundis et suis adiacenciis vniuersis astare, appropriare ac penitus disbrigare sine reclamacione heredum meorum et aliorum quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis honorabilium virorum, videlicet domini Magni Johannis presbyteri, perpetui vicarii in ecclesia Haffnensi, Johannis Ebbonis, Johannis Jacobi, consulum Haffnensium, et Johannis Tuconis, villani ibidem, presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini millesimo quadringentesimo quadagesimo quarto, vigilia sanctorum apostolorum Symonis et Jude.

5 Segl hænge under, det første har et Helgenbillede, det sidste har 2 Hunde i et Skjold. Orig. paa Perg. i Geh. Ark.

65.

13 Dec. 1444.

Kapitlet udlejer en Gaard nord for Gammel Torv

Omnibus presens scriptum cernentibus Henricus Brwnow ciuis Haffnensis salutem in domino. Nouerint presentes et futuri, me ex deliberato animo a venerabili capitulo Haffnensi quandam curiam ecclesie beate Marie virginis Haffnis attinentem in eadem parochia inter curiam Olauí Kanuti et curiam eiusdem ecclesie beate Marie virginis Haffnis circa antiquum Forum borialiter sitam ad dies meos et filie mee Katherine pro annua pensione in conductum recepisse, sub conditionibus infrascriptis, primo videlicet, quod antedictam curiam edificemus et in bono statu edificatam conseruemus, ipsi quoque ecclesie beate Marie virginis Haffnis duas marchas Lubicenses in bona moneta et datiuá, vnam marcham Lubicensem ante festum pasce et vnam ante festum beati Michaelis annis singulis erogemus. Item tributa et alia queuis onera, si que de mandato principis vel ratione ville ipsi curie imposita fuerint, quoadusque vixerimus, sine vlla

recompensa soluere teneamur. Item edificia in ipsa curia modo constructa seu peramplius construenda nullo modo vendamus sine prefati venerabilis capituli requisitione et consensu nec quomodolibet alienemus. Item quicquid in ipsa curia de nouo notabiliter construxerimus, sub tectura lapidea conseruemus. Insuper prescriptis articulis non seruatis uel eorum aliquo non seruato, quod absit, ex tunc presentes littere ipso facto sint irritae et inanes, sepe dictoque venerabili capitulo predictam curiam cum edificiis suis reuocandi et resumendi libera sit facultas. Item me filiaque mea Katherina prenominata de medio sublatis, predictam curiam cum edificiis ac pertinentiis suis vniuersis, prout tunc inuenta fuerit, libere cedat prenominatae ecclesiae beate Marie virginis Haffnis sine reclamacione quorumcunque. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis discretorum virorum Thiderici Skomagher et Taghe Sudher presentibus est appensum. Datum Haffnis anno domini mcdxliij ipso die beate Lucie virginis gloriose.

Langebeka Afskrift i Dipl. i Geh. Ark. efter •Orig. membr. af vor Frue Kirkes Arkiv 1750•.

66.

1444.

Kapitlet udlejer en Gaard i Klædeboderne op til Frue Kirkegaard.

Omnibus presens scriptum cernentibus Kanutus Michaelis decanus Haffnensis totumque capitulum ibidem salutem in domino. Constare volumus vniuersis presentibus et futuris, nos ex vnanimi consensu honorabili viro domino Tyconi Johannis canonico Roskildensi quandam curiam ecclesiae beate Marie virginis Haffnensi pertinentem in platea dicta Klæthebothersitam et cimiterio eiusdem ecclesiae contiguam, quam quidam Andreas Laurentii quondam proconsul<sup>1)</sup> Haffnensis pie memorie inhabitauit, ad dies suos conductiue dimisisse, sub conditionibus infrascriptis, primo videlicet quod quatuor marchas argenti cum dimidia bone monete et bene datiuè in duobus terminis anni prompte persoluendas, videlicet vndecim solidos grossorum cum tribus grossis infra pascha et alios xi solidos grossorum cum iij grossis tempestiue infra festum sancti Michaelis ratione pensionis annis singulis erogabit. Item predictam curiam edificabit et edificatam in bono esse et statu habebit, et quicquid in ea construxerit, sub tectura lapidea conservabit. Item edificia modo constructa et peramplius construenda nullo modo . . . bus alienabit sine consensu capituli supradicti. Item tributa et alia queuis onera, si que ex

<sup>1)</sup> Quondam proconsul er underprikket.

mandato principum vel ville ipsi . . . . temporibus suis absque vlla recompensa soluere teneatur. Item predictis articulis vel aliquo eorum non seruatis presentes littere irritæ sint et . . . . successoribus nostris predictam curiam resumendi et reuocandi libera sit facultas. Predicto vero domino Tycone de medio sublato predicta curia cum domibus, edificiis et meliorationibus suis absque reclamatione quorumcunque libere cedat capitulo supradicto. In cuius rei testimonium sigillum . . . . presentibus est appensum. Datum Hafnis anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo nono, feria secunda proxima post festum . . . . Marie virginis gloriose.